



سه‌شنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۸۱

اجتماعی

سامانه

سامانه تست کرونا آمد

سازمان نظام پزشکی، هلال احمر شود. کاربران با مراجعه به سایت test.coronair و پاسخ دادن به چند پرسش پزشکی متوجه خواهند شد که آیا هم‌اکنون نیاز به مراجعه به پزشک و مراکز درمانی دارند یا نه.الکتوریته‌های این برنامه با همکاری اساتید و نظارت سازمان نظام پزشکی تهیه شده اما نباید نتایج آن را به صورت ۱۰۰ درصد قابل اتکا دانست.

مراکز درمانی نداشته باشند.

به گزارش «وطن امروز»، در وضعیت همه‌گیری یا شیوع کرونا یکی از مشکلات اصلی، مراجعه بی‌مورد به مراکز درمانی است، چرا که هم باعث آلودگی جدید شده و هم امکان خدمت‌رسانی به افراد نیازمند را پایین می‌آورد. در چنین وضعیتی سازمان نظام پزشکی، هلال‌احمر وستاد اجرایی فرمان امام(ره) در اقدامی قابل تحسین سامانه‌ای راه‌اندازی کرده‌اند که کاربر می‌تواند با درج مشخصات ظاهری و بیماری خود از داشتن یا نداشتن کرونا مطمئن شود. کاربران با مراجعه به سایت test.coronair و پاسخ دادن به چند پرسش پزشکی متوجه خواهند شد که آیا هم‌اکنون نیاز به مراجعه به پزشک و مراکز درمانی دارند یا نه.الکتوریته‌های این برنامه با همکاری اساتید و نظارت سازمان نظام پزشکی تهیه شده اما نباید نتایج آن را به صورت ۱۰۰ درصد قابل اتکا دانست.

آموزش

مدارس تا پایان هفته تعطیل شد

همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد مدارس تا پایان این هفته تعطیل اعلام شد و برای هفته آینده نیز روزهای پنجشنبه و جمعه نتیجه‌گیری می‌شود. علی ربیعی، سخنگوی دولت در پاسخ به سوالاتی درباره اقدامات آموزش‌وپرورش برای آموزش آنلاین دانش‌آموزان گفت: وزارت آموزش‌وپرورش از همه ظرفیت‌های خود برای توسعه آنلاین بهره گرفته است که آموزش دانش‌آموزان عقب‌نفتند.ماز کروناعبور خواهیم کرد و جمع‌های سرشار از شادابی و دانش را باید پس از بحران داشته باشیم، بنابراین مساله اصلی وزارت آموزش‌وپرورش این است که به هیچ عنوان آموزش تعطیل نشود، این استراتژی‌ای بود که در دولت بر آن تأکید شد که مدارس تعطیل شوند اما آموزش تعطیل نشود. ربیعی اضافه کرد:صداسیمایکی از روش‌های این آموزش است که هماهنگی بسیار خوبی دارد و بنا بر گزارش وزیر آموزش‌وپرورش تقریبا تمام مدارس به امکان آموزش آنلاین مجهز شدند و تعداد کمی مانده است که در اسرع وقت به آموزش آنلاین مجهز خواهند شد و دبیران هم اعلام آمادگی کرده‌اند که کنار این آموزش آنلاین باشند.

سلامت

جزئیاتی از اجرای طرح بسیج ملی

۳۰۰ هزار اکیپ سلامت مقابله با کرونا
مشاور مطبوعاتی وزیر بهداشت در صفحه توییتر خود جزئیاتی از اجرای طرح بسیج ملی ۳۰۰ هزار اکیپ سلامت مقابله با کرونا را اعلام کرد. علیرضا وهاب‌زاده در صفحه توییتر خود نوشت: «جزئیاتی از اجرای طرح بسیج ملی ۳۰۰ هزار اکیپ سلامت مقابله با کرونا: -ضعفونی کردن منازل کلسی که بیمار مبتلاداشتنند و ارائه خدمات بهداشتی پیشگیرانه به افراد خانواده -ضعفونی کردن و غربالگری اماکن عمومی، ادارات دولتی و خصوصی و ارائه خدمات غربالگری به کارکنان -ارائه خدمات و مشاوره بهداشتی در روستاها و مناطق دورافتاده

- عمده اقدامات این طرح در شهرهای بزرگ از طریق سامانه‌های هوشمندواستفاده ازطریقیتوروندهالکتورینک سلامت خواهدبود که در صورت تشخیص و نیاز به خدمات بیشتر (با هماهنگی) مراجعه به منزل انجام خواهد شد.»

آب و هوا

تداوم بارش برف و باران در کشور

مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به تداوم بارش برف و باران در کشور گفت: طی عصر روز جمعه (۱۶ اسفندماه) سامانه بارشی جدیدی به کشور وارد

می‌شود. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی سه‌شنبه (۱۳ اسفندماه) دامنه‌ فعالیت سامانه بارشی در شرق سواحل دریای خزر و شمال شرق کشور است، همچنین روز چهارشنبه (۱۴ اسفندماه) فعالیت این سامانه محدود به شمال شرق کشور خواهد شد.

چشنواره

موفقیت دانش‌آموزان ایرانی در جشنواره جهانی علوم اسپانیا

دبیر علمی جشنواره ملی دانش‌آموزی ابن‌سینا از درخشش دانش‌آموزان ایرانی در جشنواره جهانی علوم اسپانیا ۲۰۲۰ در حوزه‌های علوم اعصاب، علوم پزشکی و سلامت و اثرزی‌های تجدیدپذیر خبر داد. مهدی رشیدی با اشاره به کسب مقام و رتبه از سوی دانش‌آموزان ایرانی در این جشنواره افزود: «طررها و مقالات «سیدمبین طباطبایی» در گروه پزشکی و سلامت، «هاجر ترابی» در رشته علوم اعصاب و «کیان میرآفتاب‌زاده»، «علی تکین کلهر»، «سیدرضا هاشمیان» و «مانا نوروزی» در رشته اثرژی‌های تجدیدپذیر پس از دآوری حائز دریافت مدرک بین‌المللی این جشنواره شده‌اند. به گفته وی، پنجمین دوره جشنواره ملی دانش‌آموزی ابن‌سینا باحضور بیش از ۵ هزار دانش‌آموز، مربیان و مدیران مدارس سراسر کشور در روزهای ۲۱ و ۲۲ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۹ پژوهشگاه نیرو برگزار می‌شود.

گزارش «وطن امروز» از نامه‌نگاری‌های هdfمندوزیر بهداشت به اعضای کابینه

نامه به دولت درد دل با ملت!

نامه تند و تیز نمکی به وزیر صمت پس از نامه‌نگاری با رئیس جمهور نشان می‌دهد سایر اعضای دولت عملکردضعیفی در ستاد مقابله با کرونا دارند

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت در ادامه نامه‌نگاری‌های درون کابینه‌ای، در نامه‌ای بی‌سابقه خطاب به وزیر صمت از عدم همکاری مسوولان آن با ستاد مقابله با کرونا گلایه کرد.

به گزارش «وطن امروز»، دکتر سعید نمکی به عنوان فرمانده مقابله با کرونا فشار زیادی را تحمل می‌کند و طبق حکمی که به وی تفویض شده وظیفه بزرگی را به دوش می‌کشد اما گویا آقای وزیر در انجام این وظیفه بزرگ به موانع بزرگ بر بخورد کرده و چاره‌ای جز نامه‌نگاری‌های درون‌دولتی و عمومی کردن آنها نمی‌بیند.

نمکی روز شنبه در نامه به رئیس‌جمهور از افراد فرصت‌طلبی سخن گفت که با جسارت ۲۰۰ میلیون ماسک احتکار کرده‌اند. وزیر بهداشت در نامه به روحانی آورده بود: «هتأسفله به‌رغم پیگیری فراوان مقدار اندکی آماسک‌ا خریداری و بقیه تولیدات کشور وارد بازار سیاه شد. متأسفانه پس از حدود ۱۰ روز فقط یک میلیون عدد ماسک تحویل و بقیه نمی‌دام. در کجا اثباتشه شده است و همکاران اینجانب به دلیل اجبار، شنبه‌روز در بازارهای مختلف و در نقش واسطه و دلال از قاچاقچیان با قیمت گزاف آماسک‌ا می‌خرند. سوال بنده این است که آیا در شرایطی که همکاران جان بر کف اینجانب در سخت‌ترین شرایط ممکن روز و شب در بخش‌های آلوده پروانه‌وار گرد مردم می‌گردند و خواب و آرامش و سلامتی را قربانی سلامت و راحتی مردم می‌کنند، در ایامی که احتمال آلودگی مردم به دلیل عدم وجود اقدام حفاظتی و پیشگیرانه در خطر است، این شبکه فرصت‌طلب بی‌انصاف از کجا خاطر جمعی دارد که اینگونه جسورانه ربه‌روری مردم و مسوولان می‌ایستد و براحتی اعلام می‌کند ۲۰۰ میلیون ماسک را می‌تواند ۲۴ ساعته با فلان قیمت در فلان جا عرضه کند؟» وزیر بهداشت این نامه را رسانه‌های و سوالات بسیاری را در افکار عمومی ایجاد کرده، اینکه چه کسی یا کسانی ۲۰۰ میلیون ماسک را در این روزهای بحرانی احتکار کرده و جرات دارند به مجموعه وزارت بهداشت پیشنهاد ارائه ماسک‌ها با قیمت گزاف دهند؟ اینمک چرا آقای وزیر نامه‌ای که حتی می‌توانست محرمانه یا خصوصی نوشته شود علی کرده است؟ اینکه چرا برای عرضه ماسک‌ها وزارت بهداشت تنهاست و سایر مجموعه‌های دولتی بافرمانده مقابله با کرونا همکاری نمی‌کنند؟ با توجه به فشار افکار عمومی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور شامگاه یکشنبه اعلام کرد نامه وزیر بهداشت به وزیر اطلاعات اِرجاع شده تا با مسیبان احتکار ماسک برخورد شود.

با رجاع نامه سعید نمکی به وزارت اطلاعات اما اتفاقات به دولت کاهش نیافت تا جایی که خبرنگاران در نشست خبری سخنگوی دولت به موضوع تنبلی دولت در مبارزه با کرونا و تنها بودن وزارت

تحویل ۲۱۵ هزار ماسک ویژه پزشکان توسط ستاد اجرایی فرمان امام

ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در راستای کمک به مبارزه ملی با ویروس کرونا، بخشی از نیاز وزارت بهداشت به ماسک نانو را تأمین کرد. به گزارش ایسنا، ستاد اجرایی فرمان امام هفته گذشته بنا بر نیاز کشور، متعهد شد ۵۳ میلیون ماسک N95 FFP3 ویژه پزشکان و پرستاران را تأمین کند و جهت توزیع به وزارت بهداشت تحویل دهد که ۲۱۵ هزار ماسک تحویل این وزارتخانه شد. این گزارشی می‌افزاید پارچه نانو۱ ۸۲۰ هزار ماسک دیگر نیز تهیه شده و توسط ۴ تولیدکننده داخلی در حال تولید است.



از کم‌کاری‌ها گلایه می‌کند، دیگر نامه به وزیر کابینه بی‌معنی است اما نمکی در اقدامی کم‌سابقه یکی دو روز بعد از نامه‌نگاری با رئیس‌جمهور، به وزیر صمت نامه‌ای می‌نویسد و از کم‌کاری‌ها گلایه می‌کند و جالب اینکه این نامه را هم رسانه‌ای می‌کند. در نامه وزیر بهداشت به وزیر صمت آمده است: به‌رغم جلسات مکرر همکاران اینجانب در آن وزارتخانه، متأسفانه هنوز مشکل ماسک پابرجاست و با اطلاعات واسله شبکه در هم‌نبنده احتکار ماسک در شرایطی که همکاران جان بر کف اینجانب زندگی‌شان را شبانه‌روز فدای مردم می‌کنند و مردم در خطر ابتلا به بیماری قرار دارند، محصولات خود را احتکار و با واسطه با قیمت ۱۰ برابری به دلالان معرفی می‌کنند. از هفته پیش تاکنون طبق اظهار نظر مدیران وزارت بهداشت حداکثر یک میلیون ماسک تحویل شده ولی با شعار فریبنده روزی چند میلیون تولید و متأسفانه انتقال این عوام‌فریبی به مردم، اینجانب و همکارانم بشدت مورد شحات و تحت فشار قرار گرفته‌ایم. به نظر اینجانب این شیوه برخورد و پیگیری بروکراتیک مشکلی از مملکت حل نخواهد کرد و آبروی نظام و سلامتی مردم بشدت زیر سؤال

اطلاعات سپاه انبار بزرگ احتکار تجهیزات پزشکی را کشف کرد

سازمان اطلاعات سپاه یک انبار بزرگ احتکار تجهیزات پزشکی در جنوب تهران بزرگ را کشف و تمام محموله‌های آن را ضبط کرد. به گزارش تسنیم، در این انبار، انواع ماسک‌های اتاق عمل، ماسک بیهوشی، لوله ساکشن، دستکش جراحی و سایر موارد مورد نیاز در حوزه پزشکی، با ارزش تقریبی بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان احتکار شده بود. این در حالی است که این روزها کادر درمانی بیمارستان‌ها و مبتلایان به بیماری‌های واگیردار از جمله کرونا با کمبود برخی تجهیزات پزشکی در بازار روبه‌رو هستند و در این باره وزیر بهداشت نیز نامه گلایه‌آمیزی برای رئیس‌جمهور نوشت، با این حال برخی سودجویان و سودگران با احتکار این تجهیزات عملا جان هموطنان را نشانه گرفته‌اند.

■ کشف ۱۸۰ هزار انواع ماسک در پایتختا

رئیس کلالتری ۱۱۱هفت‌چنار از کشف ۱۸۰ هزار انواع ماسک احتکارشده از پارکینگ خانهای در مرکز پایتخت خبر داد. سرهنگ «هادی زمتانیا» اظهار داشت: «توجه به حساسیت شیوع بیماری کرونا ویروس و احتمال احتکار کردن ماسک‌ها و وسایل بهداشتی توسط تعدادی افراد سودجو، مراقبت‌های ویژه پلیسی افزایش یافت. وی افزود: ماموران با تحقیقات انجام شده مطلع شدند مرد جوانی که در توزیع اقلام پزشکی فعالیت دارد، مقادیر زیادی انواع ماسک در پارکینگ خانه‌اش جمع آوری کرده و قصد دارد آنها را در فرصت دیگری به بازار مصرف عرضه کند. کلالتز محله هفت‌چنار ادامه داد: با تایید صحت گزارش در یافتی و انعکاس آن به مرج قضایی، دستور دستگیری متهم اخذ و ماموران موفق شدند ضمن دستگیری مرد جوان ۱۸۰ هزار انواع ماسک فیلتردار و ساده از پارکینگ ساختمان وی کشف کنند.

جمع	۱۳ اسفند	۱۱ اسفند	۱۰ اسفند	۹ اسفند	۸ اسفند	۷ اسفند	۶ اسفند	۵ اسفند	۴ اسفند	۳ اسفند	۲ اسفند	۱ اسفند	۲۰ بهمن	جمع
۱۹۷	۶۶	۳۰	۲۱	۱۶	۷	۱۵	۱۶	۸	۷	۷	۷	۲	۲	قم
۱۶۳	۵۴	۲۸	۱۷	۲۵	۲۳	۹	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	گیلان
۵۷۳	۲۲۵	۱۷۰	۵۲	۶۴	۳۸	۴	۹	۳	۴	۴	۴	۹	۹	تهران
۳۱	۱۲	۹	۴	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	خوزستان
۵	۱	۱	۱	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	سیستان‌وبلوچستان
۲														کهگیلویه‌ویبویراحمد
۲۷	۸	۸	۸	۲	۱	۱	۱	۲	۱	۱	۱	۱	۱	فارس
۸۵	۱۸	۴۴	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	۱۸	مرکزی
۶	۱	۲												کرمانشاه
۱۰														اردبیل
۵۵	۱۳	۱۱	۱۲	۹	۷	۱	۲	۱	۱	۱	۱	۱	۱	مازندران
۱۲														لرستان
۱۱	۷	۲												هرمزگان
۱۳														سمنان
۵۶	۱۰	۳۱	۸	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	البرز
۲۵	۶	۱۷												خراسان رضوی
۳۵														همدان
۶۰	۲۳	۱۳	۱۲	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	۱۰	اسفهان
۱۲														آذربایجان شرقی
۵	۴													آذربایجان غربی
۲۴														گلستان
۸														کردستان
۲۶	۱۸													قزوین
۶	۱													یزد
۴	۲	۱	۱											ایلام
۴	۳	۲	۱											خراسان جنوبی
۴	۲													کرمان
۱۵۰۱	۵۳۳	۳۸۵	۲۰۵	۱۲۳	۱۰۶	۴۴	۳۴	۱۸	۱۵	۱۳	۳	۳	۳	تعداد مبتلایان
۶۶	۱۲	۱۱	۹	۸	۷	۴	۳	۳	۳	۳	۳	۳	۳	تعداد قربانیان
۲۹۱	۱۱۶	۱۲۱	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	۲۲	تعداد بیم‌دافتگان

لوزک‌امیسورگ، ایرلند و آندونزی نیز موارد جدیدی از ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» گزارش شده است.

پاکستان نیز اعلام کرده است که به منظور مقابله با شیوع ویروس کرونا مرزهای این کشور با افغانستان به مدت ۷ روز بسته می‌شود.

بنابر اعلام مقامات پاکستانی از روز دوشنبه به مدت ۷ روز و به منظور پیشگیری از گسترش ویروس کرونا، جدید مرزهای این کشور با افغانستان بسته می‌شود.

«پندایتودی» نوشت: اجرایی شدن این اقدام پس از آن مطرح شد که ۲ مورد جدید ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» در پاکستان شناسایی شد. تاکنون ۴ نفر در این کشور به این ویروس آلوده شده‌اند.

به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، در قطر، اکوادور،

چین، ایتالیا و کره جنوبی بالاترین آمار مبتلایان به کرونا را دارند

تعداد قربانیان کرونا در جهان؛ بیش از ۳ هزار نفر

بیشتر بیماران دچار علائم خفیفی هستند و نرخ مرگ و میر در میان افراد آلوده به ویروس کرونا بین ۲ تا ۵ درصد است. همچنین مواردی از مرگ‌ومیر در کشورهای دیگر گزارش شده است. در ایتالیا که اکنون شیوع ویروس کرونا در اروپا به حساب می‌آید، تعداد موارد آلودگی در مدت ۴۸ ساعت ۲ برابر شده است. تاکنون ۳۴ نفر در این کشور به دلیل ابتلا به «کووید-۱۹» فوت کرده و ۱۶۹۴ نفر نیز به این ویروس آلوده شده‌اند.

^[1] بیشتر بیماران دچار علائم خفیفی هستند و نرخ مرگ و میر در میان افراد آلوده به ویروس کرونا بین ۲ تا ۵ درصد است

^[2] همچنین مواردی از مرگ‌ومیر در کشورهای دیگر گزارش شده است

^[3] در ایتالیا که اکنون شیوع ویروس کرونا در اروپا به حساب می‌آید، تعداد موارد آلودگی در مدت ۴۸ ساعت ۲ برابر شده است

^[4] تاکنون ۳۴ نفر در این کشور به دلیل ابتلا به «کووید-۱۹» فوت کرده‌اند

^[5] به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، در قطر، اکوادور،